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Яке аз омшщш мух,имми таъмини амнияти озук;аворй ва 

чонокнамои саноатикунонии босуръати кишвар, новобаста аз 

тагйирёбии омшщш берунй ва дохилй, рушди устувори истех,солоти 

кишоварзии ватанй барои истех,соли ашёи хом ва мах,сулоти озук;аворй 
мебошад.

Рушди бемайлони сох,аи кишоварзй имконият медихдд, ки ах,олии 

кишвар бо гизои хушсифат ва саноати коркарди мах,сулоти кишоварзй 
бо ашёи хом таъмин карда шаванд.

Дар шароити муосир муваффак; шудан ба х,адафз;ои мазкур аз 

пешбурди илман асосноки такрористех,соли васеъ дар сох,аи кишоварзии 

Ч,умх,урии То^икистон вобаста мебошад. Мух,иммияти мавзуи 

тах,к;ик;шаванда аз он иборат мебошад, ки дарачди даромади аксари 

молистех,солкунандагони кишоварзй ба онх,о барои ба таври васеъ ба 

рох, мондан, нигох, доштан, нав кардани манбаи моддию техникии 

истех,солот имконият намеди^ад ва ин яке аз сабабх,ои асосии паст 

шудани дарачди интенсификатсияи сох,аи кишоварзй мебошад. Хдлли 

мушкилоти такрористех;соли васеъ дар сохди кишоварзй барои ташкили 

ч;ойх,ои корй, афзоиши даромад ва баланд бардоштани сатх,и зиндагии 

ах,олй шароити мусоид фарох;ам меоварад.

Дар автореферати диссертатсия кайд шудааст, ки зиёд кардани 

самараи истехсолоти кишоварзй шарти асосии таъмини раванди 

такрористех,сол, баркарор намудан ва тавсеаи раванди такрористехсол 

яке аз омилхои асосии таъмини устувори ва тараккиёти бемайлони сохаи 

кишоварзй мебошад. Аз ин лих,оз, такрористехсол дар корхонах,ои



кишоварзй хдмчун раванди бисёрчанба ва чудонашаванда тавсиф шуда, 

дар шароити муосир такмили идоракунии раванди такрористехсол яке аз 

масъалахри мубрами назария ва амалияи менечмент мах,суб меёбад.

Муаллиф дар автореферати диссертатсия дуруст кайд намудааст, 

ки хусусиятхои такрористехсол дар кишоварзй имконият медиханд, ки 

мох,ият ва ахаммияти ин равандро дар иктисодиёти мамлакат дарк 

карда, барои идора кардани такрористехсоли одй ва васеъ дар бахши 

аграрии иктисодиёт - хамчун сохаи асосии таъмини амнияти озуцаворй 

ва амалй намудани ^адафи саноатикуноиии босуръати иктисодиёти 

Ч,умх,урии Точикистон менечменти муосир ташкил карда шавад.

Натичахои илмию амалии бадастовардаи диссертант аз он 

шахддат медихдд, ки муаллиф дорой дониши васеи назариявй ва амалй 

дойр ба мавзуи тахдицшаванда мебошад. Дар хулосаи тахдицоти илмй 

муаллиф тавсиях,ои илман асоснонокро дойр ба мукаммалнамоии 

идоранамоии раванди такрористех,солро вобаста ба сатхдои гуногуни 

фаъолияти хочагидорй дар сох,аи кишоварзй иешних,од менамояд.

Натичах,ои асосии тахдик;оти илмй дар мачаллахои (нашрияхои) 

такризшавандаи Комиссияи олии аттестатсионии назди Президента Чумхурии 

Точикистон нашр шуда, дар конференсиях,ои илмй-амалии чумхуриявй ва 

байналмилалй ироа гардидаанд.

Дар баробари дастовардх,ои илмии дар рисола мавчудбуда хуб 

мешуд, ки муаллиф дар тахдицоти анчомдодаи худ бо дар назардошти 

х,олати муосири таъминоти молиявии со^а ва тачрибаи кишварх,ои 

хоричй ба масъалах,ои молиякунонии раванди такрористех,соли васеи 

истех,солоти кишоварзй тавассути рушди лизинг ва дигар намудх,ои 

молиякунонии х,озиразамон таваччу^, менамуд.

Эроду норасоих,ои чойдошта сатхи илмй ва амалии 

диссертатсияро паст намекунад ва муаллиф дар ичрои максади 

гузошташудаи худ муваффак шудааст.

Масъалах,ои назариявй ва методй дар автореферат нисбатан пурра

тахдик; шудаанд ва дар хдлли масъалах,ои ик;тисодй мустацил будани

муаллифро нишон медих;анд. Дар мачмуъ, тах,к;ик;оти диссертатсионй дар

мавзуи «Идоракунии равандх,ои такрористех,сол дар ташкилотх,ои

кишоварзй» (дар мисоли Ч,умх;урии Точикистон) диссертатсияи илмии

анчомёфта ва дорой хислату мазмуни илмию амалй буда, ба талаботи

Низомномаи Комиссияи олии аттестатсионии назди Президента

Ч,умх,урии Точикистон чавобгу мебошад ва муаллифи он сазовори

дарачаи илмии доктори фалсафа (РЮ ) - доктор аз руйи ихтисоси
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6Э050700 - Менечмент (6Б050704 -  Ташкил ва идоракунии корхонахр, 

низомх,о ва комплексно) мебошад.
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